СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВОРЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тридцатой  сессии

27.12.2018                                п. Новые Решеты                                       	 №10

О плане работы Совета депутатов Новорешетовского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2019 год

      Совет депутатов Новорешетовского  сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Новорешетовского сельсовета на 2019год согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новорешетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                             И.Г.Кулагина

Председатель Совета депутатов
Новорешетовского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области                                                               В.А.Головко

Приложение
к решению №10  30 сессии
 Совета депутатов
Новорешетовского  сельсовета
от  27.12.2018 г.

План работы
Совета депутатов Новорешетовского  сельсовета Кочковского  района Новосибирской области четвертого  созыва на 2019 год

Ι. Основные направления деятельности:
1. Работа с населением;
2. Осуществление контроля над выполнением принятых сессиями Совета депутатов решениями;
3. Использование права законодательной инициативы для участия в работе над проектами законов Новосибирской области;
4. Совершенствование нормативной базы;
5. Организация работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов;
ΙΙ. Календарный план работы:
	Сроки рас смотрения
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Представляют в Совет
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квартал
	1
	О проекте решения «Об отчете об использовании бюджета Новорешетовского  сельсовета за 2018 год»
	Администрация сельсовета
	Специалист- гл. бухгалтер

	2
	О внесении изменений в Устав Новорешетовского сельсовета
	Администрация сельсовета
	 Глава сельсовета

	3
	О внесении изменений в бюджет Новорешетовского  сельсовета
	Администрация сельсовета
	Специалист- гл.бухгалтер

	 2 квартал
	1
	О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Новорешетовского сельсовета
	Администрация сельсовета
	Глава сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета Новорешетовского сельсовета за первый квартал 2019 года
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Специалист- гл. бухгалтер

	3
	О внесении изменений в бюджет Новорешетовского сельсовета
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Специалист- гл. бухгалтер

	З квартал
	1
	О готовности к отопительному сезону 2019-2020гг
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Глава Новорешетовского сельсовета

	2
	Об исполнении бюджета Новорешетовского сельсовета  за 1 полугодие 2019 г.
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Специалист гл. бухгалтер

	3
	О внесении изменений в бюджет Новорешетовского сельсовета
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Специалист гл.бухгалтер

	4 квартал
	1

	Администрация Новорешетовского сельсовета

	Об исполнении бюджета Новорешетовского сельсовета за 9 месяцев 2019 года

	Специалист гл. бухгалтер

	2
	О бюджете Новорешетовского сельсовета на 2020год и плановый период 2021 и 2022годов.
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Специалист гл.бухгалтер

	3
	О плане работы Совета депутатов Новорешетовского сельсовета  на 2020 год.
	Совет депутатов Новорешетовского сельсовета
	Совета депутатов Новорешетовского сельсовета

	4
	Об итогах социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета в 2019  году.
	Администрация сельсовета
	Глава сельсовета

	Ежеквартально по мере необхо димости
	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новорешетовского сельсовета «О бюджете Новорешетовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Администрация Новорешетовского сельсовета
	Специалист гл.бухгалтер

	Ежеквартально
	2
	Об информации по исполнению бюджета Новорешетовского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области
	Глава сельсовета постоянная комиссия Совета депутатов по бюджетной,, налоговой и финансовой политике
	администрация Новорешетовского сельсовета

	По мере необхо- димости
	3
	О проекте решения Совета депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Новорешетовского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области»
	Совет депутатов Новорешетовского сельсовета
	Совет депутатов Новорешетовского сельсовета

ΙΙΙ. Нормативно-правовая база
	№
	Наименование
	Кто вносит
	Сроки рассмотрения
	Кто обеспечивает проработку проекта в Совете депутатов

	1
	Принятие, внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты Новорешетовского сельсовета  в соответствии с изменениями в действующем законодательстве
	Глава сельсовета, председатель Совета
	По мере необходимости
	Специалисты  администрации

ΙV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ
ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
1. Формирование плана  работы Совета депутатов Новорешетовского сельсовета на 2019 год, обсуждение выполнения плана работы Совета депутатов за 2018 год.
2. Обсуждение и формирование проекта повестки сессий (по графику проведения сессий).
3. Координация деятельности постоянных комиссий.
4. Взаимодействие с руководителями организаций, предприятий.
5. Подготовка и проведение публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Новорешетовского сельсовета.
6. Подготовка информационных сообщений для периодического печатного издания «Новорешетовский вестник»
7. Подготовка материалов Совета депутатов Новорешетовского сельсовета  для размещения на сайте администрации района.
V. ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
Основные направления деятельности в работе:
1. подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений;
2. осуществление контроля над выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссий или по поручению Совета;
3. рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;
4. подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;
5. контроль за ходом выполнения наказов избирателей, планов;
6. участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией и другими органами.
	Сроки рассмотрения
	№

Наименование
	Кто представляет в Совет
	Кто обеспечивают проработку вопроса в Совете депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

	По плану работы комиссий, не реже 1 раза в квартал
	1
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по планам
	Председатели постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий Совета

	В соответствии с планом работы
	2
	Участие депутатов Совета депутатов Новорешетовского сельсовета в организационных мероприятиях на территории сельсовета
	Председатель Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета

	в течение года

по мере необходимости

	Провести публичные слушания:
-по изменениям , вносимым в Устав Новорешетовского сельсовета ;
- по проектам об исполнении бюджета сельсовета  за 2016 год и бюджету сельсовета  на 2017 год;
- по другим вопросам, требующим проведение публичных слушаний
	Глава сельсовета председатель Совета депутатов

	Все депутаты

VΙ. УЧЁБА ДЕПУТАТОВ
	1 раз в квартал
	1
	Семинар –совещание по обучению депутатов Совета депутатов Новорешетовского сельсовета    совместно с организационным отделом района

	Председатель Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий и Совет депутатов  по взаимодействию с представительными органами районного Совета депутатов

	2
	О формах работы депутатов с избирателями
	Председатель Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов

	3
	Информация о текущем законодательстве
	Председатель Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов

VΙΙ. РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ
	В течение года по личным планам депутатов
	1
	Проведение встреч, отчёты депутатов перед избирателями, работа на избирательном округе, участие в сходах граждан
	депутаты
	Депутаты, мандатная комиссия

	Согласно графику приёма граждан
	2
	Организация приёма избирателей рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений
	депутаты
	депутаты

	По необходимости
	3
	Освещение деятельности депутатов в периодическом печатном издании «Новорешетовский вестник»

	депутаты
	депутаты

VΙΙΙ. ОСВЕЩЕНИЕ РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	В установленные законом сроки
	1
	Обнародование (опубликование) решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов района в соответствии с Уставом района на страницах периодического издания «Новорешетовский вестник» и на сайте администрации
	Глава сельсовета, председатель Совета
	Глава сельсовета, председатель Совета

IX. УЧАСТИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ В МЕРОПРИЯТИЯХ, ПРОВОДИМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОРЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
9.1. Участие в профессиональных праздниках (в течение года).
9.2. Поздравления трудовых коллективов с профессиональными праздниками (в течение года).
9.3. Встречи с представителями общественных организаций и политических партий ( в течение года).
9.4. День Победы 9 мая.
9.5. День Знаний 1 сентября.
9.6. Декада пожилых людей (октябрь)

Глава Новорешетовского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                             И.Г.Кулагина

Председатель Совета депутатов
Новорешетовского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области                                                               В.А.Головко